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SAMORZĄD

Powołano Krotoszyńską
Radę Kobiet CZYTAJ NA STR. 2

KROTOSZYN

Edukacyjne i zawodowe
inspiracje dla młodego pokolenia

CZYTAJ NA STR. 5



Dzień Ko biet był dla czę ści przed sta -
wi cie lek płci żeń skiej po dwój ną oka -
zją do świę to wa nia. 8 mar ca w sa li
urzę du miej skie go od by ło się bo -
wiem pierw sze spo tka nie Kro to szyń -
skiej Ra dy Ko biet. Za świad cze nia
o po wo ła niu z rąk bur mi strza otrzy -
ma ło 12 pań.

– Dzień, jak wia do mo, jest szcze gól ny.
Miej sce rów nież jest szcze gól ne. To tu,
w ra tu szu, od by wa ją się waż ne dla mia sta
i gmi ny wy da rze nia, tak jak dzi siej sza,
pierw sza, uro czy sta se sja ra dy. Dzi siej sze
po sie dze nie ma wła śnie cha rak ter uro czy -
sty. Na ko lej nym spo tka niu bę dzie cie pa -
nie pra co wa ły, do ko na cie wy bo ru władz,
a dzi siaj od bę dzie się wy da nie za świad czeń
o po wo ła niu – mó wił bur mistrz Fran ci -
szek Mar sza łek.

Wło darz wy ja śnił też kwe stię li czeb -
no ści ra dy. – Po cząt ko wo ra da mia ła li -
czyć 11 osób. 5 pań zo sta ło po wo ła nych

bez po śred nio przez bur mi strza Kro to szy -
na. Po zo sta łe oso by się zgło si ły, jed nak by -
ło ich o jed ną wię cej, niż prze wi dy wa li śmy.
Aby ład nie roz wią zać tę kwe stię, zde cy do -
wa li śmy o po więk sze niu skła du ra dy do 12
osób. Jed no cze śnie do ko na li śmy pew nej
zmia ny w re gu la mi nie. Po cząt ko wo chcie -
li śmy, aby nie pa rzy sta licz ba by ła de cy du -
ją ca w gło so wa niach, ale te raz
zde cy do wa li śmy, że – w przy pad ku rów -
ne go po dzia łu gło sów – klu czo wy bę dzie

głos prze wod ni czą cej – po in for mo wał F.
Mar sza łek.

Dwu na sto oso bo wą ra dę współ two -
rzyć bę dą przed sta wi ciel ki róż nych grup
spo łecz nych i wie ko wych. Za sią dą w niej
Agniesz ka Bu ja kie wicz, Rok sa na Dzie dzi -
na, Ewa Fi kus, Ma ria Ka czyń ska, Mał go -
rza ta Ko złow ska, Ka ta rzy na Kul ka,
Mo ni ka Kwiat kow ska, Alek san dra Le ja,
Ka ta rzy na Ol grzy mek, Mag da le na Pa szyn,
Ju li ta Szał i Ju sty na Woj cie szak. (MS)
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SAMORZĄD

Powołano Krotoszyńską Radę Kobiet

W ga bi ne cie bur mi strza Fran cisz ka
Mar szał ka od by ło się ko lej ne spo -
tka nie w spra wie uru cho mie nia li nii
au to bu so wej na tra sie Kro to szyn -Ja -
ro cin. Być mo że zo sta nie wzno wio na
od wrze śnia. 

W spo tka niu, prócz bur mi strza Kro -
to szy na i urzęd ni ków, udział wzię li bur -
mistrz Koź mi na Wlkp. Ma ciej Brat bor ski,
wójt Roz dra że wa Ma riusz Dy mar ski oraz
człon ko wie za rzą du MZK. Wszy scy za po -
zna li się z wy ni ka mi an kie ty prze pro wa -
dzo nej wśród miesz kań ców na te mat
ce lo wo ści uru cho mie nia wspo mnia nej li -

nii. Oka za ło się, iż jest du że za in te re so wa -
nie jej wzno wie niem.

Za rząd MZK omó wił pro jek ty po ro zu -
mie nia mię dzyg min ne go w przed mio to wej
spra wie z moż li wo ścią uru cho mie nia li nii

od wrze śnia te go ro ku. Wła dze sa mo rzą do -
we do ko na ją ana li zy i po dej mą de cy zję od -
no śnie dal szych dzia łań w kwe stii
po łą cze nia na tra sie Kro to szyn -Ja ro cin.

(AN KA)  

TRANSPORT PUBLICZNY

Jest szansa na wznowienie linii na trasie Krotoszyn-Jarocin 

5 mar ca w Szko le Pod sta wo wej nr 1
im. Straj ku Dzie ci Koź miń -
skich 1906/1907 w Koź mi nie Wlkp.
od by ły się 'drzwi otwar te'. Do pla -
ców ki licz nie przy by ły dzie ci, któ re
od wrze śnia roz pocz ną na ukę w kla -
sie pierw szej, wraz z ro dzi ca mi. 

Go spo da rze za bra li przy by łych go ści
w „rejs” po swo jej szko le. Ucznio wie Je dyn -
ki za pre zen to wa li wspa nia ły pro gram ar ty -
stycz ny w mor skim kli ma cie. Pla ców ka
po ka za ła bo ga tą ofer tę edu ka cyj ną i dy dak -
tycz ną, za chę ca jąc dzie ci do do łą cze nia
do szkol nej bra ci. 

Ro dzi cie mie li oka zję wy słu chać pre -
lek cji psy cho lo ga na te mat go to wo ści szkol -
nej oraz wspie ra nia dzie ci w roz wo ju.
W tym cza sie naj młod si uda li się do sa li

obok, gdzie cze ka ło na nich mnó stwo
atrak cji w mor skim sty lu. Dzie ci z ra do ścią
po szu ki wa ły skar bów w wiel kiej pi rac kiej
skrzy ni, ko rzy sta ły z ma lo wa nia twa rzy,
prze cho dzi ły po to rze prze szkód czy bra ły
udział w che micz nych eks pe ry men tach.
Przy go to wa no też dla nich ko lo ro we ba lo -
ni ki i słod ki po czę stu nek. 

– Je ste śmy no wo cze sną szko łą, w któ -
rej kul ty wo wa na jest hi sto ria i tra dy cja,
a na uczy cie le sta ra ją się roz wi jać ta len ty
i za in te re so wa nia dzie ci. Je stem pew ny, że
na sza pla ców ka oświa to wa do brze przy go -
tu je pań stwa dzie ci do funk cjo no wa nia we
współ cze snym świe cie. Za bie ra my was
w po dróż, któ ra bę dzie po cząt kiem wspa -
nia łej przy go dy w Je dyn ce – sko men to wał
Ja cek Za wod ny, dy rek tor SP nr 1 w Koź -
mi nie Wlkp. (LT)

SP NR 1 KOŹMIN WLKP.

Udali się w „rejs” po Jedynce 
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Aktualności 3

Nie daw no roz strzy gnię to prze targ
na bu do wę dłu go ocze ki wa ne go
chod ni ka przy dro dze po wia to wej
w Mo kro no sie. War tość tej in we sty -
cji to 142 489,13 zł.

Z pew no ścią no wy chod nik po pra wi
bez pie czeń stwo miesz kań ców, zwłasz cza
tych naj młod szych, któ rzy co dzien nie tam
cho dzą do i ze szko ły. To ko lej ne po twier -
dze nie, że współ pra ca po mię dzy gmi ną
Koź min Wlkp. a po wia tem przy no si wy -
mier ne efek ty. 

Dzię ki wspól ne mu za an ga żo wa niu
rad nych po wia to wych, zwłasz cza Mar ci na

Le śnia ka i Pio tra Osu cha, i gmin nych,
zwłasz cza An drze ja No wac kie go, uda ło się
spro stać ocze ki wa niom miesz kań ców i za -
pew nić im bez piecz ne wa run ki po ru sza -
nia wzdłuż po wia to wej dro gi. 

– Chod nik w miej sco wo ści Mo kro nos
to in we sty cja wy cze ki wa na przez miesz -
kań ców od wie lu lat. Je stem w peł ni za do -
wo lo ny, że w tym pół ro czu po wsta nie
dzię ki współ dzia ła niu gmi ny i po wia tu.
Wie lo krot nie wnio sko wa łem o ten od ci -
nek. Dzię ki te mu miesz kań cy bę dą bez -
piecz ni – pod su mo wu je rad ny Mar cin
Le śniak. 

(LT)

MOKRONOS

Będzie nowy chodnik 
przy drodze powiatowej
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Na bieżąco4 WTOREK, 19 MARCA 2024

1 mar ca to Na ro do wy Dzień Pa mię ci
Żoł nie rzy Wy klę tych. Z tej oka zji wła -
dze sa mo rzą do we i de le ga cje pla có -
wek oświa to wych zło ży ły kwia ty
w miej scach pa mię ci w Kro to szy nie
i Biad kach. Mu zeum Re gio nal ne im.
Hie ro ni ma Ław ni cza ka w Kro to szy -
nie tra dy cyj nie zor ga ni zo wa ło wie -
czor ni cę.

Spo tka nie w mu zeum de dy ko wa ne
by ło nie tyl ko bo ha te rom, któ rzy od da li
swe ży cie za na szą oj czy znę, ale wszyst kim
tym Po la kom, któ rym za wdzię cza my te -
raź niej szą wol ność. 

Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej im.
Rtm. Wi tol da Pi lec kie go w Or pi sze wie,
pod kie run kiem Elż bie ty Ro gow skiej oraz
Ilo ny Olej nik, za pre zen to wa li pro gram ar -
ty stycz ny, po świę co ny rot mi strzo wi Pi lec -
kie mu oraz śpie wa li pie śni pa trio tycz ne.

Da niel Szcze pa niak, któ ry od wie lu lat
zaj mu je się te ma ty ką po wo jen nej kon spi ra -
cji, opo wie dział o współ pra cow ni kach od -

dzia łów pod zie mia nie pod le gło ścio we go
na przy kła dzie for ma cji par ty zanc kich „Bo -
ra” i „Cie nia” w la tach 1945-1947. Z ko lei
dy rek tor mu zeum, Piotr Mi ko łaj czyk, mó -
wił o po szu ki wa niach miej sca po chów ku
żoł nie rzy po le głych pod Be ni ca mi 26 ma -

ja 1946 ro ku.  Po tem wszy scy prze ma sze -
ro wa li pod daw ny areszt śled czy przy ul.
Sien kie wi cza, aby zło żyć wią zan ki kwia tów
i od dać hołd oso bom tam prze śla do wa nym
i mor do wa nym. 

(LT / WM)

KROTOSZYN

Pamiętamy o bohaterach podziemia antykomunistycznego

11 mar ca przed sta wio no kan dy da -
tów ko mi te tu Gmi na Zdu ny Na sza
Przy szłość do ra dy miej skiej. O fo tel
bur mi strza po wal czy na to -
miast – ubie ga ją cy się o re elek -
cję – To masz Chu dy.

– Nasz ko mi tet ja ko je dy ny, po mi -
ja jąc kan dy da tów nie za leż nych, po -
wstał na te re nie gmi ny Zdu ny
i w ca ło ści skła da się z osób miesz ka ją -
cych wła śnie tu taj. Na si kan dy da ci pa -
mię ta ją wie le ka den cji i hi sto rię mia sta
zna ją do sko na le. Uwa ża my, że roz wój
na szej gmi ny w upły wa ją cej ka den cji
był nie zwy kle in ten syw ny. Do ko na no
wie lu in we sty cji, a ko lej ne są już
w trak cie. Dla te go dla nas, człon ków
ko mi te tu, oczy wi stym wy bo rem
na naj waż niej szy urząd w gmi nie jest
obec nie dzia ła ją cy bur mistrz, pan To -
masz Chu dy – mó wi ła w imie niu ko -
mi te tu Do ro ta Spa lo ny.

Wło darz po zy tyw nie oce nia swo -
ją pra cę w ostat nich la tach. – Gdy by
oce niać mi ja ją cą ka den cję pod wzglę -
dem efek tyw no ści za rzą dza nia gmi ną,
to moż na po wie dzieć sa me do bre rze -
czy. Wi dać ogrom ny po stęp cy wi li za -
cyj ny w Zdu nach. Wy bu do wa li śmy
ka na li za cję – to, co by ło na praw dę
w tym mie ście po trzeb ne. Jej brak był
bar dzo uciąż li wy. Na sza Sta ra Ka flar -
nia to jed no z naj więk szych osią gnięć
nie tyl ko w gmi nie, ale i w po wie cie, je -
śli cho dzi o re wi ta li za cję ob sza rów po -
prze my sło wych. Ma my rów nież wie le
in nych, mniej szych osią gnięć. To
zrów no wa żo ny roz wój gmi ny. No we
obiek ty po wsta ły nie tyl ko w mie ście,
ale też w so łec twach. Prak tycz nie
w każ dym z nich wy bu do wa li śmy no -
we bo isko spor to we, a to na praw dę jest
wy czy nem w cią gu tych pię ciu
lat – opo wia dał bur mistrz To masz
Chu dy.

Wy mie nił też głów ne po wo dy
star tu w wy bo rach. – Po pierw sze,
mu szę się pod dać oce nie wy bor ców.
Po dru gie, dość oczy wi ste wy da je mi
się, że po wi nie nem do koń czyć rze czy,
któ re roz po czą łem. Mo wa tu głów nie
o bu do wie kom plek su spor to we go
przy ul. Strze lec kiej – wiel kiej in we sty -
cji, któ ra po pra wi in fra struk tu rę spor -
to wą w spo sób do tej po ry nie by wa ły
w hi sto rii gmi ny Zdu ny. Po nad to trud -
no mi zgo dzić się ze stwier dze niem
jed ne go z kontr kan dy da tów, któ ry
przy pi su je so bie wszyst kie suk ce sy,
ma ją ce miej sce pod mo im bur mi strzo -
wa niem. Do ty czą one ca łe go ze spo łu
sa mo rzą do we go, nie tyl ko jed nej oso -
by. Nie je stem w sta nie przy pi sać so bie
wszyst kich za sług, ale z pew no ścią by -
łem li de rem te go ze spo łu – prze ko ny -
wał wło darz. 

Zmie rza jąc po re elek cję, bur mistrz
ma za miar kon ty nu ować wie lo let nie

pla ny roz wo ju gmi ny. – Wiem, że nie
wszyst kim miesz kań com za dość uczy -
ni li śmy. Jesz cze bar dzo du żo jest do zro -
bie nia, rów nież drob nych rze czy.
Czę sto po wta rzam, że to nie jest ro bo ta
na jed ną, dwie czy trzy ka den cje. To po -
trwa po ko le nia i na pew no – je śli wy -
bor cy da dzą mi szan sę – w na stęp nej
ka den cji ca łej tej pra cy nie wy ko nam. To
pra ca na wie le lat, trze ba ją kon ty nu -
ować z de ter mi na cją i kon se kwen cją. I ja
to gwa ran tu ję – stwier dził T. Chu dy.

Z ra mie nia ko mi te tu do Ra dy
Miej skiej w Zdu nach kan dy du ją Do -
mi ni ka Wę grzy now ska -Koń ce wicz,
Do ro ta Spa lo ny, Elż bie ta Kur kie wicz,
Jo an na Ole szyń ska -Niż niow ska, Sła -
wo mi ra Kuś, Eu ge niusz Ko czo row -
ski, Mi ro sław Kar wik, Piotr Ja rec ki,
Ma ciej Ro mań ski, Ka ro li na Ko ło -
dziej, Ro bert Mar ci niak, Do mi nik
No wak, Mi chał Płon ka i Grze gorz
Sza fra niak.

(MS)

ZDUNY

Potrzebny jest zrównoważony rozwój

Gmi na Ko by lin po zy ska ła 3 515 522 zł
z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich na la ta 2014-2020 na za da nie
pod na zwą „Roz bu do wa sys te mu wod -
no -ka na li za cyj ne go na te re nie gmi ny
Ko by lin”. W ra mach te go przed się -
wzię cia m. in. na Sta cji Uzdat nia nia
Wo dy w Dłu go łę ce zo sta nie za mon to -
wa na lam pa UV, któ ra po pra wi ja kość
wo dy. 

– Cie szę się, że uda ło nam się już pod -

pi sać umo wę na tę część za da nia. Wy ko -
naw ca ma sześć mie się cy na re ali za -
cję  – sko men to wał To masz Le siń ski,
bur mistrz Ko by li na, któ ry w lu tym wraz
ze skarb nik Bar ba rą Sła wiń ską pod pi sał
umo wę opie wa ją cą na kwo tę 60 019 zł.

Po zo sta ła część do fi nan so wa nia bę -
dzie wy ko rzy sta na na dru gie za da nie, tj.
prze bu do wę sie ci sa ni tar nej oraz sie ci wo -
do cią go wej w miej sco wo ści Ła giew ni ki.
Trwa pro ce du ra prze tar go wa. 

(AN KA)

GMINA KOBYLIN

Poprawa jakości wody
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6 mar ca ha la spor to wo -wi do wi sko -
wa w Kro to szy nie tęt ni ła ży ciem,
a po wód był zde cy do wa nie wy jąt ko -
wy – V Po wia to we Tar gi Edu ka cyj ne
i Tar gi Pra cy po wró ci ły po czte rech
la tach prze rwy! To wy da rze nie, zor -
ga ni zo wa ne przez Sta ro stwo Po wia -
to we w Kro to szy nie, by ło dla szkół
po nad pod sta wo wych z te re nu po -
wia tu oka zją do za pre zen to wa nia
swo jej ofer ty edu ka cyj nej.

W trak cie tar gów za pre zen to wa ły się
rów nież fir my, przed się bior stwa, za kła dy
pra cy i in sty tu cje współ pra cu ją ce ze szko -
ła mi. By ła więc moż li wość nie tyl ko zdo -
być wie dzę o róż no rod nych ścież kach

edu ka cyj nych, ale tak że na wią zać współ -
pra cę i zro zu mieć po trze by ryn ku pra cy.

Wy jąt ko wym go ściem tar gów by ła
An na Pło ska, au tor ka książ ki „Po nad cza so -
wy do rad ca za wo do wy”, któ ra zwró ci ła się
do uczniów klas VII i VIII, prze ka zu jąc im
war to ścio we wska zów ki do ty czą ce wy bo -
ru ścież ki za wo do wej. Jej in spi ru ją ce sło wa
wpro wa dzi ły at mos fe rę re flek sji i mo ty wa -
cji do świa do me go pod ję cia de cy zji o dal -
szym kie run ku wła snej edu ka cji.

Ce lem tar gów by ło nie tyl ko za ofe ro -
wa nie mło dzie ży sze ro kiej per spek ty wy
wy bo ru szko ły po nad pod sta wo wej, ale tak -
że przed sta wie nie róż no rod nych form
wspar cia w bu do wa niu ka rie ry za wo do -
wej. Uczest ni cy mie li oka zję do wie dzieć

się o pro gra mach, kur sach i prak ty kach,
któ re mo gą wes przeć ich roz wój.

To waż ne wy da rze nie by ło owo cem
współ pra cy mię dzy in sty tu cja mi edu ka cyj -
ny mi, przed się bior stwa mi a sa mo rzą dem,
co sta no wi do wód spo łecz nej od po wie -
dzial no ści wszyst kich stron za roz wój mło -
dzie ży.

Edu ka cja to klucz do przy szło ści, a tar -
gi edu ka cyj ne i tar gi pra cy sta no wią wstęp
do speł nia nia ma rzeń mło dych lu dzi. To
nie tyl ko pre zen ta cja ofer ty edu ka cyj nej,
ale rów nież bu do wa nie mo stów mię dzy
na uką a prak ty ką, co da je uczniom szan sę
na lep sze zro zu mie nie wy ma gań ryn ku
pra cy. 

(LT)

48 prac zgło szo no do kon kur su
urba ni stycz ne go pt. „Stu dium funk -
cjo nal no -prze strzen ne za go spo da ro -
wa nia kwar ta łu urba ni stycz ne go
przy dwor cu PKP w Kro to szy nie w re -
jo nie ulic Dwor co wej, Ko le jo wej, Fa -
brycz nej, Ada ma Mic kie wi cza i Kon -
sty tu cji 3 Ma ja”. Na po cząt ku mar ca
po zna li śmy lau re atów. 

W ju ry zna leź li się pro fe so ro wie Po li -
tech ni ki Po znań skiej oraz bur mistrz Fran -
ci szek Mar sza łek. Pierw szą na gro dę
przy zna no pro jek to wi Na ta lii Gu zior, Ju -

lii Ju ry i Alek san dry Ja błoń skiej (pro jekt
nr 1). Dru gie miej sce za ję ły Mał go rza ta Pe -
ce le ro wicz, Mar ta No wak i Mag da le na No -
wa kow ska (pro jekt nr 15). Trze cia na gro da
po wę dro wa ła do Alek san dry Droż dzyń -
skiej i Bar ba ry Mie lic kiej (pro jekt nr 21).
Wy róż nie nia przy zna no Mi cha ło wi Zdun -
ko wi (pro jekt nr 45), a tak że Mar cie Za jąc
i Aga cie Wy part (pro jekt nr 28).

Ze wzglę du na wy so ki po ziom prac
zde cy do wa no o przy zna niu do dat ko wej
na gro dy i wy róż nień ho no ro wych. Na gro -
dę spe cjal ną bur mi strza Kro to szy na wrę -
czo no We ro ni ce Zie liń skiej oraz Pau li nie

Plu to -Prą dziń skiej (pro jekt nr 46). Wy róż -
nie nia ho no ro we otrzy ma ły zaś Klau dia
Tu łacz i So nia Wa dec ka (pro jekt nr 17),
Flo ren ty na Fan grat (pro jekt nr 27), Ina
Char niau skaya i We ro ni ka Pi lar czyk (pro -
jekt nr 30) oraz We ro ni ka Kę dziak, Jo an -
na Krze miń ska i Ju lia Ko pań ska (pro jekt
nr 32).

Na gro dzo ne pra ce ma ją w przy szło ści
po móc w okre śle niu kie run ków re wi ta li -
za cji ob sza ru. Zgło szo ne pro jek ty moż na
obej rzeć w kro to szyń skiej bi blio te ce. Wy -
sta wa bę dzie czyn na do koń ca mar ca.

(MS)

Na bieżąco 5

KROTOSZYN

Edukacyjne i zawodowe inspiracje dla młodego pokolenia

KROTOSZYN

Pomysły na zagospodarowanie okolic dworca

 



Na bieżąco6 WTOREK, 19 MARCA 2024

8 mar ca, a więc w Świę to Ko biet, od -
był się kon cert Jo an ny Alek san dro -
wicz „Od no cy do no cy”. By ło to wy -
da rze nie, któ re prze nio sło wszyst -
kich wi dzów w świat nie oczy wi stych
barw mu si ca li i mu zy ki z kul to wych
fil mów.

Jo an na Alek san dro wicz to ak tor ka
i wo ka list ka, któ ra pre zen to wa ła swój re -
per tu ar na po nad 250 sce nach mu zycz -
nych, w tym na Fe sti wa lu Li te rac kim
No blist ki – Ol gi To kar czuk. Współ pra cu -
je z czo ło wy mi re ży se ra mi fil mo wy mi, m.
in. Woj cie chem Sma rzow skim i Mar kiem

Ko ter skim. Wy stę po wa ła na sce nach wie -
lu te atrów w Pol sce, m. in. na de skach Te -
atru Mu zycz ne go w Gdy ni, Te atru
Pol skie go we Wro cła wiu, No vej Sce nie
w Byd gosz czy oraz go ścin nie na sce nie Te -
atru Ro ma w War sza wie. 

W trak cie kon cer tu w Kro to szy nie
mo gli śmy wy słu chać te ma tów mu zycz -
nych z „No cy i dni” czy ko me dii „Va bank”
oraz cy klu tang Asto ra Piaz zol li, któ re by -
ły dla wo ka list ki od zwier cie dle niem jej du -
szy. Pio sen kar ce to wa rzy szył
kro to szy nia nin Ema nu el Ra taj czyk, któ ry
za chwy cił wi dow nię wspa nia łą grą na for -
te pia nie. (WM)

MUZYKA

Poruszający koncert
niesamowitej wokalistki

5 mar ca w Ze spo le Szkol no -Przed -
szkol nym im. Ma rii Ko nop nic kiej
w Bo rzę cicz kach od by ła się cie ka wa
de ba ta na te mat pie nię dzy. W spo tka -
niu uczest ni czy li ucznio wie klas IV -VIII. 

De ba ta jest czę ścią pro gra mu Zło te
Szko ły NBP. Te mat prze wod ni to „Pol ski
zło ty w obie gu od 100 lat – NBP i je go
funk cja emi syj na”. Pre le gen ta mi by li Da -
riusz Za rem ba – dy rek tor Ze spo łu Szkół

Tech nicz nych i Ogól no kształ cą cych
w Kro to szy nie – oraz Da riusz Ro -
zum – przed się bior ca i prze wod ni czą cy
Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie go. Pro wa dzą -
cy omó wi li cie ka we za gad nie nia do ty czą -
ce pol skiej wa lu ty.

Ucznio wie za da wa li nur tu ją ce ich py -
ta nia na te mat pie nię dzy i ich war to ści, np.
czy pol ski zło ty się umac nia i co to ozna cza
w prak ty ce al bo czy war to wejść do stre fy
eu ro? Po nad to dys ku to wa no o tym, jak sza -
no wać pie nią dze i jak je za ra biać. 

By ła to nie wąt pli wie cie ka wa lek cja dla
uczniów, któ rzy mie li moż li wość sku pie -
nia się na te ma ty ce, któ rej do tąd nie po ru -
sza li. 

(LT)

POD NASZYM PATRONATEM

Dyskutowali o pieniądzach



Na bieżąco 7

4 mar ca ofi cjal nie ogło szo no, że
w nad cho dzą cych wy bo rach sa mo -
rzą do wych kan dy dat ką do ob ję cia
urzę du bur mi strza Kro to szy na z ra -
mie nia Pra wa i Spra wie dli wo ści bę -
dzie Sła wo mi ra Ka lak. Przed sta wio -
no tak że pro gram wy bor czy i peł ne
li sty ko mi te tu.

– Dla cze go kan dy du ję na fo tel
bur mi strza Kro to szy na? Bo je stem ko -
bie tą, bo jesz cze ni gdy ko bie ta nie by -
ła bur mi strzem w Kro to szy nie.
A ko bie ty, jak do brze pań stwo wie dzą,
są świet ny mi or ga ni za tor ka mi, za pew -
nia ją sta bi li za cję i bez pie czeń stwo.
W wie lu miej scach na świe cie i w Pol -
sce ko bie ty są wój ta mi, bur mi strza mi
i pre zy den ta mi. Po dam dwa przy kła -
dy wiel kich me tro po lii, gdzie to wła -
śnie ko bie ty są pre zy den ta mi – to
Pa ryż i Bar ce lo na. Kro to szyn wy ma ga
no wej ja ko ści, zna czą ce go zwro tu.
Dro dzy pań stwo, je śli ja kaś wła dza
rzą dzi od po nad trzy dzie stu lat, to dla
zwy kłej hi gie ny po li tycz nej po trzeb -
na jest jej zmia na. Ta wła dza ob ro sła
już mchem po li tycz nym i to ta kim
zmur sza łym – prze ko ny wa ła S. Ka lak.

Mó wiąc o do tych cza so wych osią -
gnię ciach, kan dy dat ka na bur mi strza
sku pi ła się w szcze gól no ści na dzia łal -
no ści pa trio tycz nej. – Przez la ta, kie -
dy by łam dy rek to rem szko ły, kie dy
spra wo wa łam man dat rad nej ra dy
miej skiej, po zna łam pra cę sa mo rzą du
gmin ne go. Uwa żam, że po sia dam
umie jęt no ści or ga ni za tor skie i za rząd -
cze oraz po do łam obo wiąz kom bur -
mi strza. Naj waż niej si bę dą dla mnie
miesz kań cy. Bar dzo chcia ła bym, aby
do brze ży ło im się w mie ście i gmi nie,
a tak że, by stąd nie wy jeż dża li – do da -
ła kan dy dat ka PiS -u. 

Pre zen tu jąc pro gram, wspo mnia -
no m. in. o ob wod ni cy Kro to szy na,
sys te ma tycz nej bu do wie i re mon tach
dróg gmin nych czy zwięk sze niu ilo ści
po łą czeń ko mu ni ka cyj nych do Po zna -
nia. Wśród naj waż niej szych pla nów in -
we sty cyj nych wy mie nio no re mont

lub bu do wę no we go dwor ca PKP, po -
wsta nie no we go schro ni ska dla zwie -
rząt, sal gim na stycz nych
w Or pi sze wie, Biad kach i przy SP nr 8
oraz sa li wiej skiej we Wro no wie. Kan -
dy da ci z ra mie nia PiS -u ma ją też za -
miar za trzy mać od pływ mło dych
lu dzi z gmi ny po przez pro gram
„Miesz ka nie za re mont”, do sto so wa -
nie cza su pra cy świe tlic szkol nych
i przed szko li do po trzeb ro dzi ców oraz
stwo rze nie miejsc spo tkań w obiek -
tach, któ ry mi dys po nu je gmi na. 

Za po wie dzia no rów nież ulgi dla
przed się bior ców, świe tli cę dla osób
nie peł no spraw nych i utwo rze nie ra dy
kon sul ta cyj nej przy bur mi strzu. Urzę -
dy ma ją na to miast raz w ty go dniu
funk cjo no wać dłu żej – do go dzi -
ny 18.00. Pro gram za kła da oszczęd -
ność wszę dzie, gdzie jest to moż li we,
ale nie na pra cow ni kach jed no stek
pod le głych bur mi strzo wi.

Głos za bra li też za pro sze ni go -
ście. – My, par la men ta rzy ści, bę dzie my
wspie rać pań stwa, aby te wy bo ry za -
koń czy ły się suk ce sem. Po trzeb ny nam
sil ny bur mistrz w Kro to szy nie. Ta ką
kan dy dat ką, zde cy do wa ną ko bie tą jest
wła śnie Sła wo mi ra Ka lak –stwier dzi ła
po słan ka Mar le na Ma ląg. – To naj lep -
szy pro gram, ja ki zo ba czy łem, prze my -
śla ny i kon kret ny. Ten pro gram jest też
uczci wą ofer tą dla miesz kań ców – pod -
kre ślił po seł Jan Dzie dzi czak. – Dziu ra
w chod ni ku bądź w uli cy czy ciem ny
za ką tek osie dla nie ma ją barw po li tycz -
nych. Trze ba tyl ko chcieć to oświe tlić

czy za ła tać. Po trze ba wspól no ty. My ta -
ką wspól no tę ma łych oj czyzn chce my
bu do wać – do dał po seł Jan Mo siń ski.

Li stę okrę gu nr 1 do kro to szyń -
skiej ra dy miej skiej two rzą Ma riusz
Urba niak, Mo ni ka Na le waj ko, Mał go -
rza ta Zu cho wicz, Mi ro sław Choj nic -
ki, Ja nusz Klupś, Lu cy na Rajch, Ma ria
Twar dow ska, Eu ge niusz Kon ra dy
i Łu kasz Star czew ski. W okrę gu nr 2
kan dy do wać bę dą S. Ka lak, Je rzy Ant -
ko wiak, Ali na Be rek, Mag da le na Il nic -
ka, Krzysz tof Ry bic ki, Mi ko łaj Pie syk,
Ha li na Krysz to fiak, An drzej Skro bisz
i Mag da le na Ra taj czyk. W okrę gu nr 3
na li ście zna leź li się Ar ka diusz Stel ma -
szyk, Eu ge niusz Czem plik, Lech Kę -
pas, Kry sty na Ro gal ska, Piotr
Kacz ma rek, Re na ta Wło sik, Da nu ta
Ję dr ko wiak, Ro san na Szku dłap ska
i Ka rol Go ści niak. 

O man da ty rad nych po wia to wych
ubie gać się bę dą An drzej Skrzyp czak,
Ma rian Wło sik, Da nu ta Pra czyk, Ze -
non Ję drze jak, Dag ma ra Mo tław ska,
Re mi giusz Bi lin ski, Ry szard Orzeł,
We ro ni ka Wa siak, Piotr Kraw czyk,
Ma ria Bie law ska, To masz Ku ja wa oraz
Ka ta rzy na Star czew ska w okrę gu nr 1,
Grze gorz Król, Sła wo mir Ja nic ki, Mi -
ro sław Gry giel, Re gi na Per kie wicz, Ju -
sty na Grysz ka i Agniesz ka Ja śniak
w okrę gu nr 2, Mar le na Ru do wicz -
-Kru szel nic ka, Da niel Ku law ski, Mar -
cin Wi śniew ski, Ewa Bart ko wiak,
Ja ro sław Star czew ski, Ire na Ko wa le -
wicz oraz Ma ciej Głę boc ki w okrę gu
nr 3. (MS)

WYBORY

W Krotoszynie potrzeba nowej jakości?
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Na bieżąco 9

Jak stwier dził je den z na szych Czy tel -
ni ków, dro ga na od cin kach No wa
Wieś – Roz dra żew oraz No wa
Wieś – Ró żo po le to ist ny tor prze -
szkód. Ca ła tra sa po kry ta jest du ży -
mi dziu ra mi, a jaz da po niej przy po -
mi na grę kom pu te ro wą, w któ rej
mu si my omi jać prze szko dy, ty le że
w ra zie wje cha nia w dziu rę je ste śmy
na ra że ni na po waż ne kosz ty
w związ ku z uszko dze niem au ta. 

Nasz Czy tel nik nie kry je iry ta cji. Jeż -
dżąc pra wie co dzien nie tą dro gą, na ra żo ny

jest na uszko dze nia sa mo cho du
i stres. – Dziu ry ła ta ne są po ło wicz nie i nie -
sku tecz nie, po kil ku dniach od za ła ta nia
pro blem wra ca jak bu me rang – za uwa ża.
Ja ko że obie dro gi są po wia to we, za py ta li -
śmy u źró dła o ich ewen tu al ny re mont.

– W pierw szej ko lej no ści re mon tu je -
my dro gi, któ re łą czą gmi ny. Na ten mo -
ment trwa re mont na tra sie
Kro to szyn – Rosz ki oraz od Do brzy cy
w kie run ku Roz dra że wa. Re mon ty te wy -
ko nu ją fir my ze wnętrz ne. Na si pra cow ni -
cy na to miast w tej chwi li zaj mu ją się
re mon tem dróg ma są na zim no na od cin -

kach Ce giel nia – Wy ki oraz Basz -
ków – Ko na rzew. Wszyst kie dro gi bę dą
suk ce syw nie re mon to wa ne – po in for mo -

wał Krzysz tof Je li now ski, dy rek tor Po wia -
to we go Za rzą du Dróg w Kro to szy nie.

(LT)

NOWA WIEŚ

Drogowy tor przeszkód
KROTOSZYN

Uważajcie na
swoich pupili!

W Szko le Pod sta wo wej nr 8 z Od -
dzia ła mi Dwu ję zycz ny mi im. Ma rii
Skło dow skiej -Cu rie w Kro to szy nie
od by ło się spo tka nie z kan dy da ta mi
do klas pierw szych. Wszyst kich go -
ści bar dzo ser decz nie po wi ta ła spo -
łecz ność szkol na. By ło we so ło, twór -
czo i spor to wo.

Dla wie lu dzie ci by ła to pierw sza oka -
zja, aby za po znać się z no wym miej scem.
Na ma łych go ści cze ka ło mnó stwo atrak cji,
m. in. ma gicz ny dy wan, gry i za ba wy in te -
gra cyj ne, za ba wy z ma te ma ty ką oraz z ję -

zy kiem an giel skim. W sa li gim na stycz nej
dzie ci mia ły moż li wość spraw dzić się
na to rze prze szkód.

Ro dzi com za pre zen to wa no bo ga tą
ofer tę za jęć po za lek cyj nych, któ re cie szą się
nie ma łą po pu lar no ścią wśród uczniów.
Go spo da rze przy go to wa li też coś dla tych,
któ rzy wy ka zu ją za in te re so wa nie two rze -
niem prac pla stycz nych czy za ba wa mi ma -
nu al ny mi, a tak że dla tych, któ re lu bią
ła mi głów ki i ćwi cze nia in te rak tyw ne. Du -
żym za in te re so wa niem cie szy ły się ro bo ty
Dash i Do ot, któ ry mi moż na by ło ste ro -
wać, a tak że za ba wy kom pu te ro we. 

W jed nej z klas dzie ci mo gły wcie lić się
w ro le ma łych che mi ków, wy ko nu -
jąc – pod nad zo rem na uczy cie li – roz ma -
ite do świad cze nia. Przy szli pierw szo kla si ści

mie li oka zję obej rzeć sa le lek cyj ne i zo ba -
czyć bi blio te kę. Ro dzi ce na to miast po zna -
li na uczy cie li i do wie dzie li się wszyst kie go
na te mat ofer ty szko ły. (WM)

SP NR 8 KROTOSZYN

Wesoło, twórczo i aktywnie

Schro ni sko dla zwie rząt w Kro to szy -
nie po in for mo wa ło na swo im fa ce -
bo ko owym pro fi lu o nie po ko ją cych
in cy den tach w oko li cy, za gra ża ją -
cych na szym zwie rza kom. 

– W ostat nim cza sie do cho dzą do nas
do nie sie nia o roz rzu ca nych trut kach, ka -
wał kach mię sa (np. za wie ra ją cych szkło)
oraz bia łych „kul kach”, któ re są wrzu ca ne
na po se sje i prze strzeń pu blicz ną – czy ta -
my na pro fi lu schro ni ska.

Nie ste ty, kil ka psów pa dło ofia rą otru -
cia, a je den przy pa dek zo stał po twier dzo ny
ba da nia mi tok sy ko lo gicz ny mi. Zgło sze nia
do ty czą głów nie ob sza rów ul. Świę to krzy -
skiej, Ra wic kiej, Sta szi ca, Par ce lek. Dwa
przy pad ki od no to wa no też w Cha chal ni.

Schro ni sko pro si o wszel kie in for ma -
cje do ty czą ce po dej rza nej dzia łal no ści oraz
ape lu je o szcze gól ną ostroż ność pod czas
spa ce rów i za bez pie cza nie swo ich zwie -
rząt! Je śli za uwa ży cie, że Wasz zwie rzak
wy ka zu je ob ja wy ta kie jak osła bie nie, trud -
no ści w po ru sza niu się, śli no tok, wy mio ty
lub co kol wiek in ne go nie po ko ją ce go, nie
zwle kaj cie z wi zy tą u we te ry na rza.
W przy pad ku po twier dze nia za tru cia
zwie rzę cia, wy ko naj cie ba da nia tok sy ko lo -
gicz ne w ce lu usta le nia uży te go środ ka.

OPRAC. (LT)

Ze spół Szkół Tech nicz nych i Ogól no -
kształ cą cych w Kro to szy nie otrzy mał
dwa pre sti żo we wy róż nie nia. Pla -
ców ce przy zna no ty tuł DYS PRO ZO -
WY HIT 2023 oraz GRAND PRIX
‘2023!

In sty tut Cer ty fi ka cji i Ja ko ści już
od 29 lat or ga ni zu je Go spo dar czo -Sa mo -
rzą do wy HIT Re gio nów. Spo śród nie -
mal 120 no mi no wa nych kan dy da tur
ty tu ły otrzy ma ło bli sko sześć dzie siąt firm
i sa mo rzą dów w sied miu ka te go riach.

W ka te go rii ‚edu ka cja, kul tu ra i sport”
Ze spół Szkół Tech nicz nych i Ogól no kształ -
cą cych w Kro to szy nie w pro ce sie cer ty fi -
ka cji zo stał zgło szo ny za mo de lo we
kształ ce nie w opar ciu o do świad czo ną ka -
drę dy dak tycz ną, in no wa cyj ne – no wo cze -
sne wy po sa że nie sal wy kła do wych
i dy na mi kę roz wo ju, sło wem za mi sję
„ROZ WÓJ SZKO ŁY ROZ WO JEM
UCZNIA I JE GO PA SJI”.

Po pro ce sie wa li da cji i cer ty fi ka cji
ZSTO za pro szo no na wiel ką ga lę nada nia
ty tu łów HIT 2023, któ ra od by wa ła się
w au li Uni wer sy te tu im. Ada ma Mic kie -
wi cza w Po zna niu. Oka za ło się, że kro to -
szyń ska pla ców ka zo sta ła wy bra na spo śród
sze ściu no mi no wa nych i uzy ska ła ty tuł
HIT 2023, a kon kret nie DYS PRO ZO WY
HIT 2023.

To jed nak był do pie ro przed smak emo -
cji. Oka za ło się bo wiem, że w tym ro ku, de -
cy zją Ra dy Pro gra mo wej
Go spo dar czo -Sa mo rzą do we go HI TU
Wiel ko pol ski i Zie mi Lu bu skiej wpro wa -
dzo no do dat ko we wy róż nie nie – NAJ LEP -
SZE GO W KA TE GO RII – GRAND
PRIX ‘2023. W ta ki spo sób uho no ro wa no
tyl ko sie dem firm i sa mo rzą dów z ca łe go
wo je wódz twa. W gro nie na gro dzo nych
zna lazł się kro to szyń ski ZSTO! – Ze wzglę -
du na swo ją no wo cze sną, ukie run ko wa ną

na umie jęt no ści i pa sje uczniów dzia łal -
ność uzy ska li śmy uzna nie i sza cu nek tak
wie lu przed sta wi cie li sa mo rzą dów wo je -
wódz twa wiel ko pol skie go, że przy zna no
nam tak zna mie ni ty i spek ta ku lar ny ty -
tuł  – sko men to wał Da riusz Za rem ba,
wła ści ciel ZSTO. Pod czas wrę cza nia na -
gro dy wi ce mar sza łek Ja cek Bo gu sław ski
oso bi ście pro sił Ma rze nę Za rem bę, dy rek -
tor ZSTO, aby prze ka zać gra tu la cje
uczniom i na uczy cie lom tej szko ły.

OPRAC. (RED)

EDUKACJA

Prestiżowe wyróżnienia dla ZSTO
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Po rad nia gi ne ko lo gicz no -po łoż ni cza
przy ul. Stę szew skie go w Koź mi nie
Wlkp. prze cho dzi wła śnie grun tow ny
re mont. Nie ba wem miesz kan ki Koź -
mi na i oko lic bę dą mo gły ko rzy stać
z usług gi ne ko lo gicz nych zgod nie
z obo wią zu ją cy mi obec nie stan dar -
da mi. 

Po rad nia bę dzie funk cjo no wa ła na no -
wych za sa dach, w cał ko wi cie zmo der ni zo -
wa nych wnę trzach. Re mont fi nan so wa ny
jest z bu dże tu mia sta i gmi ny Koź min
Wiel ko pol ski. Sa mo rząd prze ka zał po -
nad 100 tys. zł na od no wie nie po miesz -
czeń oraz 15 tys. na za kup no we go fo te la
gi ne ko lo gicz ne go. SPZOZ Kro to szyn wy -

po sa ży no wą po rad nię w apa rat USG oraz
za trud ni do dat ko we go le ka rza spe cja li stę.
Za koń cze nie re mon tu pla no wa ne jest
na dru gą po ło wę kwiet nia.

– Wspól nie z sa mo rzą dem po wia tu
kro to szyń skie go i dy rek cją SPZOZ,
przy ak tyw nym udzia le rad ne go Ka ro la
Jan ko wia ka, od daw na za bie ga li śmy
o zwięk sze nie za kre su usług i po pra wę wa -
run ków pra cy po rad ni gi ne ko lo gicz no -po -
łoż ni czej w Koź mi nie Wlkp., by pa cjent ki
mo gły ko rzy stać z opie ki na naj wyż szym
po zio mie. Bar dzo się cie szę, że wspól ny mi
si ła mi, przy do brej współ pra cy uda ło nam
się te go do ko nać – oznaj mia Ma ciej Brat -
bor ski, bur mistrz Koź mi na Wlkp. 

OPRAC. (LT)

Ja kiś czas te mu w ha li przy uli cy
Spor to wej od był się po kaz prak tycz -
ne go za sto so wa nia dro nów. Or ga ni -
za to ra mi im pre zy by ły Ze spół Szkół
Tech nicz nych i Ogól no kształ cą cych
w Kro to szy nie, Cen trum Roz wo ju
Edu ka cji EDP i fir ma BZB UAS.

Cie ka wy po kaz dro nów od był się dzię -
ki współ pra cy uczniów, na uczy cie li, lo kal -
nych władz oraz wspar ciu fir my BZB UAS.
To wy da rze nie uwi docz ni ło za an ga żo wa -
nie spo łecz no ści w roz wi ja nie no wych ob -
sza rów edu ka cyj nych i tech no lo gicz nych.

ZSTO po sta no wił za ak cen to wać swo -
je za an ga żo wa nie w roz wój umie jęt no ści
uczniów, wy po sa ża jąc szko łę w róż no rod -
ne ze sta wy dro nów. Ta in we sty cja otwie ra
przed mło dzie żą no we ho ry zon ty edu ka -
cyj ne, kształ cąc ją w ob sza rze pro gra mo wa -
nia i ob słu gi dro nów. Pod czas po ka zu
moż na by ło spró bo wać swo ich sił w ste ro -
wa niu dro na mi. 

Na po ka zie po ja wi li się tak że miej sco -
wi sa mo rzą dow cy, m. in. dru gi za stęp ca
bur mi strza Kro to szy na, Da rian Pa szek,
a tak że wi ce prze wod ni czą cy Ra dy Po wia -
tu Kro to szyń skie go, Da riusz Ro zum, któ -
rzy z wiel kim za an ga żo wa niem pró bo wa li
ste ro wać dro na mi.

Już w kwiet niu mo że my spo dzie wać
się ko lej nej in no wa cyj nej ini cja ty -
wy – Ogól no pol skich Wy ści gów Dro nów
Spor to wych. To uni kal na oka zja dla lo kal -
nych en tu zja stów dro nów, aby za pre zen to -
wać swo je umie jęt no ści ste ro wa nia ty mi
urzą dze nia mi. (LT)

SŁUŻBA ZDROWIA

Poradnia ginekologiczna 
w nowej odsłonie

POD NASZYM PATRONATEM

Gratka dla miłośników dronów

III Tur niej Strze lec ki Pa mię ci Żoł nie -
rzy Wy klę tych od był się 10 mar ca
na strzel ni cy Kur ko we go Brac twa
Strze lec kie go w Kro to szy nie, któ re
by ło or ga ni za to rem te go wy da rze nia. 

War to pod kre ślić, że te go rocz na edy cja
tur nie ju mia ła szcze gól ne go pa tro na – po -
rucz ni ka Wła dy sła wa Kę dzier skie go (1898-
1955), po stać za słu żo ną dla hi sto rii oraz
wal ki o nie pod le głość Pol ski. W ra mach za -
wo dów strze lec kich pa no wa ła wiel ka ry wa -
li za cja, zwłasz cza pod czas kon ku ren cji
strze la nia do Tar czy Żoł nie rzy Wy klę tych,
gdzie o zwy cię stwie de cy do wał tzw. „naj -
głęb szy strzał”. Uczest ni cy tur nie ju osią gnę -
li im po nu ją cy wy nik, wy strze li wu jąc aż
sześć dzie siąt strza łów. Po do kład nym po -
mia rze i oce nie ko mi sji sę dziow skiej ogło -
szo no wer dykt, okre śla jąc zwy cięz ców.

Kur ko we Brac two Strze lec kie w Kro -
to szy nie nie tyl ko pie lę gnu je tra dy cje strze -
lec kie i hi sto rycz ne, ale tak że an ga żu je się
w dzia łal ność cha ry ta tyw ną. Pod czas te go -
rocz ne go tur nie ju uda ło się ze brać im po -
nu ją cą kwo tę 2100 zł, któ ra zo sta ła
prze ka za na na rzecz re ha bi li ta cji bra ta Ka -
zi mie rza Li siew skie go. 

War to wspo mnieć o emo cjo nu ją cej
kon ku ren cji strze la nia do Tar czy Lo so wej,
gdzie każ da tar cza z po do bi zną ku ra mia -
ła uni kal ne roz miesz cze nie kó łek z punk -
ta mi, co do dat ko wo pod krę ca ło at mos fe rę
ry wa li za cji. Na to miast w tra dy cyj nej kon -
ku ren cji strze la nia do fi gu ry ku ra zwy cięz -
cą zo stał ten, kto sku tecz nie strą cił fi gu rę.

Wy da rze nie zor ga ni zo wa no
przy wspar ciu Urzę du Miej skie go w Kro -
to szy nie, co do dat ko wo pod kre śla spo łecz -
ne zna cze nie te go tur nie ju oraz
za an ga żo wa nie lo kal nych in sty tu cji w pro -
mo cję tra dy cji i pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę -
tych.

OPRAC. (LT)

KURKOWE BRACTWO STRZELECKIE

Ku pamięci Żołnierzy Wyklętych
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WYNIKI
Tarcza Pamięci Żołnierzy Wyklętych
1.Jarosław Wojtczak (Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Ostrowie
Wlkp.)
2.Paweł Kazowski (Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Krotoszynie) 
3.Michał Fabianowski (niezrzeszony) 
Tarcza Charytatywna Restauracji Cristal 
1.Paweł Kazowski (Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Krotoszynie)
2.Marek Balcerek (Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Jutrosinie) 
3.Bartosz Marciszewski (Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
w Krotoszynie) 

Tarcza Losowa
1.Bartosz Marciszewski (Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
w Krotoszynie) 
2.Jarosław Wojtczak (Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Ostrowie Wlkp.) 
3.Przemysław Krzykos (Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
im. Ks. Kazimierza Jagielskiego w Raszkowie)
Kur 
1.Alina Stefańska (niezrzeszona) 
2.Marek Stefański (Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
im. Ks. Kazimierza Jagielskiego w Raszkowie) 
3.Krystian Kłopocki (Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Krotoszynie)
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SP NR 3 KOŹMIN WLKP.

Interaktywny dywan

No wo cze sne tech no lo gie do sko na le
wspie ra ją pro ces edu ka cji i sta no wią
waż ny ele ment roz wo ju dzie ci.
W Szko le Pod sta wo wej nr 3 im. Kor -
ne la Ma ku szyń skie go w Koź mi nie
Wlkp. nie daw no za ku pio no in te rak -
tyw ny dy wan. Pla ców ka do kła da
wszel kich sta rań, by stwo rzyć opty -
mal ne wa run ki do wszech stron ne go
roz wo ju uczniów. 

Dy wan in te rak tyw ny Fly Sky jest do -
sko na łym na rzę dziem, któ re umoż li wia
jed no cze sną na ukę i za ba wę, nie tyl ko
w tra dy cyj nej sa li lek cyj nej. Skła da się z pro -
jek to ra, pro ce so ra oraz ka me ry z de dy ko -
wa nym opro gra mo wa niem. Za in sta lo wa ne
na su fi cie two rzy in te rak tyw ną prze strzeń
na pod ło dze. Te ma tycz ne apli ka cje, gry
i za da nia, do stęp ne na dy wa nie in te rak tyw -
nym, do sko na le spraw dza ją się w edu ka cji
wcze snosz kol nej, pod czas za baw świe tli co -
wych oraz w ra mach za jęć te ra peu tycz nych
czy re wa li da cyj nych, zwłasz cza z dzieć mi
ze spe cjal ny mi po trze ba mi edu ka cyj ny mi.
Nie wąt pli wie ogrom ną za le tą te go roz wią -

za nia jest moż li wość ko rzy sta nia z In ter ne -
tu, co po sze rza za kres moż li wo ści wy ko rzy -
sta nia dy wa nu in te rak tyw ne go. Dzie ci
ma ją szan sę prze nieść swo je ulu bio ne baj -
ki czy ani ma cje lek tu ro we na in te rak tyw -
ną prze strzeń pod ło gi.

Dy wan in te rak tyw ny nie jest za re zer -
wo wa ny je dy nie dla naj młod szych. Mło -
dzież rów nież ko rzy sta z te go urzą dze nia,
któ re łą czy w so bie ele men ty na uki, za ba -
wy i ak tyw no ści fi zycz nej. W trak cie za jęć
lo go pe dycz nych, re wa li da cyj nych i świe tli -
co wych dzie ci wy ko rzy stu ją dy wan in te -
rak tyw ny do róż no rod nych gier
spraw no ścio wych i in te gra cyj nych. Nie bra -
ku je tak że chęt nych na uczy cie li, któ rzy
z ra do ścią uczest ni czą w tych ak tyw no -
ściach.

To in no wa cyj ne na rzę dzie sta no wi nie
tyl ko sku tecz ne wspar cie edu ka cyj ne, lecz
rów nież przy no si ra dość i en tu zjazm dzie -
ciom oraz na uczy cie lom. Szko ła Pod sta wo -
wa nr 3 nie ustan nie wzbo ga ca swo ją ba zę
dy dak tycz ną, by ucznio wie mo gli uczyć się
jak naj efek tyw niej.

(LT)



W Szko le Pod sta wo wej nr 1 w Koź -
mi nie Wiel ko pol skim od by ły się za -
wo dy z oka zji ju bi le uszu 20-le cia uni -
ho ke ja w tym mie ście. Wśród go ści
zna leź li się przed sta wi cie le spo łecz -
no ści lo kal nej, a tak że oso by za słu -
żo ne dla roz wo ju tej dy na micz nej
dys cy pli ny spor tu.

Na to wy da rze nie przy by li wi ce bur -
mistrz Ja ro sław Ra taj czak, Bog dan Chy -
trow ski – po wia to wy or ga ni za tor spor tu,
Wło dzi mierz Szym ko wiak – po pu la ry za -
tor i pro mo tor uni ho ke ja w po łu dnio wej
Wiel ko pol sce, Hu bert Lu kas – ab sol went
i za wod nik pierw szej dru ży ny uni ho ke ja,
fi na li sta Wiel ko pol ski z 2005 ro ku. 

Ja cek Za wod ny, dy rek tor szko ły, ser -
decz nie po dzię ko wał za an ga żo wa nym oso -
bom, wrę cza jąc sym bo licz ne upo min ki.
Z ko lei on otrzy mał pa miąt ko wy gra wer -
ton za swo ją dzia łal ność na rzecz roz wo ju
spor tu dzie ci i mło dzie ży.

Po cząt ki uni ho ke ja w Koź mi nie
Wiel ko pol skim się ga ją ro ku 2004, kie dy

to na uczy ciel wy cho wa nia fi zycz ne go,
Ja cek Za wod ny, wpro wa dził tę dy na -
micz ną grę na lek cjach. Dwa la ta póź niej
po wstał Uczniow ski Klub Spor to wy Je -
dyn ka, a re gu lar ne tre nin gi uni ho ke ja zy -
ska ły na po pu lar no ści. Dzię ki
de ter mi na cji Jac ka Za wod ne go i za an ga -
żo wa niu Pol skie go Związ ku Uni ho ke -
ja 15 grud nia 2004 ro ku szko ła
otrzy ma ła kom plet ny sprzęt do gry.
Od te go cza su dwie dru ży ny – dziew -
cząt i chłop ców – re gu lar nie tre nu ją,
osią ga jąc im po nu ją ce wy ni ki.

W ra mach ob cho dów ju bi le uszu
prze pro wa dzo no Tur niej Uni ho ke ja
Dziew cząt i Chłop ców o Pu char Dy rek -
to ra Szko ły. W za wo dach bra ło udział 80
dzie ci z Bia dek, Be nic, Chwa li sze wa
i Koź mi na Wlkp. Po emo cjo nu ją cych
roz gryw kach naj lep szym dru ży nom
oraz za wod ni kom wrę czo no za słu żo ne
na gro dy, a Ra da Ro dzi ców za dba ła
o słod ki po czę stu nek dla wszyst kich
uczest ni ków. W roz gryw kach dziew cząt
pierw sze miej sce za ję ły chwa li sze wian -
ki, wy prze dza jąc SP nr 1 Koź min Wlkp.,
SP Be ni ce i SP Biad ki. W zma ga niach

chłop ców trium fo wa ła eki pa z Be nic,
a ko lej ne lo ka ty przy pa dły dru ży nom
z SP Biad ki, SP nr 1 Koź min Wlkp. i SP
Chwa li szew. 

Na gro dzo no tak że wy róż nia ją cych się
za wod ni ków i za wod nicz ki. Z ko lei w kon -
kur sie in ter ne to wym na naj pięk niej szą fo -
to gra fię z tur nie ju lau re at ka mi zo sta ły
Zu zan na Na skręt, Ga brie la Zmy ślo na,
Wik to ria An drze jew ska, We ro ni ka Le -
oniak i We ro ni ka Wie rzo wiec ka. 

– To ka wał spor to wej hi sto rii. Wie le
po ko leń za wod ni ków i za wod ni czek gry
w uni ho ke ja w koź miń skiej Je dyn ce się
prze wi nę ło. Faj nie móc po la tach po -
wspo mi nać po cząt ki uni ho ke ja w Koź -
mi nie Wiel ko pol skim. Je stem
za do wo lo ny, że na dal ta gra się dzie ciom
po do ba i jest du że za in te re so wa nie pod -
czas lek cji wy cho wa nia fi zycz ne go oraz
za jęć SKS. Kon se kwent ne dzia ła nia do -
pro wa dzi ły do te go, że uni ho kej stał się
grą dla każ de go i z te go je stem bar dzo
dum ny – pod su mo wał Ja cek Za wod ny,
pre kur sor uni ho ke ja na te re nie po wia tu
kro to szyń skie go

(LT)
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Na ba se nie w Kęp nie  od by ły
się I Ogól no pol skie Za wo dy Pły wac -
kie pod pa tro na tem bur mi strza Kęp -
na – Tor pe da Cup. Z do brej stro ny
po ka za li się pły wa cy z Kro to szy na.

W za wo dach ry wa li zo wa ło 336 za -
wod ni ków i za wod ni czek z 21 klu bów, m.
in. z Wro cła wia, Wolsz ty na, Ole śni cy,
Trzeb ni cy, Kro śnic, Ostro wa Wlkp., Ka li -
sza, Klucz bor ka, Kęp na, Ostrze szo wa.

W tym gro nie do brze spi sa li się kro to szyń -
scy pły wa cy, któ rzy wró ci li z Kęp na z czte -
re ma me da la mi, a po nad to po pra wia li
swo je ży cio we re kor dy. 

Dwa ra zy na po dium sta nął Ty mo te -
usz Bie la (kat. 2012), któ ry zdo był sre bro
na 50 me trów sty lem grzbie to wym
(42,25) i brąz na 50 m sty lem do wol nym
(33,37), a na 50 m sty lem mo tyl ko wym
był szó sty (40,59).

Brą zo wy krą żek na 100 m sty lem do -
wol nym (58,53) wy wal czył Ni co las Ję -
drze jak (kat. 2009 i star si), któ ry w dwóch
in nych kon ku ren cjach za jął pią te miej -
sce – na 50 m sty lem do wol nym (26,53)
oraz na 50 m sty lem grzbie to wym
(30,61). Z ko lei Kac per Stel ma szyk
(kat. 2010) się gnął po brąz na 100 m sty -
lem kla sycz nym (01: 25,22), a na 50 m sty -
lem do wol nym zna lazł się na szó stej
po zy cji (29,68).

Po za tą me da lo wą trój ką za wod ni ków
w Kęp nie star to wa li tak że Ja kub Stel ma -
szyk (kat. 2009 i star si), Piotr Niż niow ski
(kat. 2009 i star si), Mar cel Mu szyń ski
(kat. 2010) i Zo fia Niż niow ska
(kat. 2012).                                                (AN KA)  

PŁYWANIE

Były medale, były rekordy
13 kwiet nia w Słup sku od bę dzie
się VII Ga la Bok ser ka Bia łych Koł nie -
rzy ków. Wik tor Adam ski z Po lish
Nin ja Te am skrzy żu je rę ka wi ce
z Mar kiem Ję drze jew skim, by łym za -
wo do wym mi strzem Eu ro py!

Po je dy nek tych za wod ni ków (6 rund
po 3 mi nu ty – za sa dy bok su za wo do we go)
bę dzie jed ną z głów nych walk wie czo ru.
Ma rek Ję drze jew ski to mul ti me da li sta mi -
strzostw Pol ski w bok sie, za wo do wy mistrz
Eu ro py fe de ra cji Glo bal Bo xing Union. 

Mi mo że ry wal jest nie zwy kle do świad -
czo nym bok se rem, Wik tor Adam ski jest do -
brej my śli. – W trak cie przy go to wań
do łą czy łem do ciesz kow skie go te amu
MMA, gdzie za ję cia pro wa dzą Eryk
Maj – mistrz Pol ski w za pa sach w sty lu wol -
nym – i Lau ra Grzyb – za wo do wa mi strzy -
ni Eu ro py w bok sie. My ślę, że te tre nin gi
na pew no mi po mo gą w do brym przy go to -
wa niu się do wal ki – stwier dza W. Adam ski. 

Re pre zen tant Po lish Nin ja Te am nie
ukry wa, że cie szy się, iż w swo jej pierw szej
za wo do wej bok ser skiej wal ce bę dzie mógł
skrzy żo wać rę ka wi ce z tak uty tu ło wa nym
za wod ni kiem. – Mój prze ciw nik tre no wał
z Roy em Jo ne sem Jr., a chciał go tre no wać
Floyd May we ather se nior. Je go wy ni ki nie
wpły wa ją na mo je sa mo po czu cie. Na bie -
ram co raz więk szej pew no ści sie bie, więc
je stem prze ko na ny, że w dniu wal ki bę dę
w szczy to wej for mie – za po wia da za wod -
nik ze Zdun.

– Moc no wie rzę, że ten rok bę dzie
zwrot nym punk tem w mo jej ka rie rze i już
nie dłu go zo ba czy cie mnie na szkla nym
ekra nie, nie tyl ko w se ria lach. Przy oka zji
za pra szam na tre nin gi do Po lish Nin ja Te -
am. Jak za wsze skła dam po dzię ko wa nia
spon so rom – Asu rA We ar, Bo dy po wer.
sto re, Cie ka wy Na druk. pl, Usłu gi Ogól no -
bu dow la ne To ma szew ski Ja ro sław – do da -
je W. Adam ski.

(AN KA)  

SPORTY WALKI

Skrzyżuje rękawice 
z utytułowanym rywalem

UNIHOKEJ

Jubileuszowa rywalizacja w Jedynce
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Pię cio oso bo wa eki pa za pa śni ków
Ce ra mi ka Kro to szyn przy wio zła
z Mię dzy na ro do wych Mi strzostw Pol -
ski trzy krąż ki – po jed nym z każ de -
go krusz cu. W Dą bro wie Gór ni czej,
oprócz Po la ków, ry wa li zo wa li Niem -
cy, Fi no wie, Bry tyj czy cy, Wę grzy, Li -
twi ni, Ło ty sze i Ukra iń cy. 

Z kro to szyń skie go gro na naj le piej po -
ra dził so bie Ro bert Ba ran, zdo by wa jąc zło -
to w ka te go rii do 125 kg. Za czął
od po ko na nia za wod ni ka Sta li Rze szów,
na stęp nie pew nie upo rał się z przed sta wi -
cie lem WLKS No we Iga nie oraz ko lej nym
za pa śni kiem rze szow skiej Sta li, a w fi na le
oka zał się lep szy od re pre zen tan ta Wę gier.

Star szy z bra ci Ba ran – Ra do -
sław – upla so wał się na dru giej lo ka cie
w kat. do 97 kg. Roz po czął świet nie, do mi -
nu jąc nad za wod ni ka mi ZKS -u Ko sza lin

i AKS -u Bia ło gard, ale szans na zło to po -
zba wił go in ny za pa śnik z bia ło gardz kie go
klu bu. 

Do klu bo wej ga blo ty brąz za zma ga nia
w kat. do 74 kg do rzu cił Szy mon Wojt -
kow ski. W pierw szej wal ce prze grał
z przed sta wi cie lem Dę bu Brzeź ni ca, ale
w ko lej nych po je dyn kach oka zał się lep szy
od Fi na oraz za pa śni ków Bi zo na Mi licz
i ZTA Zgierz.

Bli ski me da lu był rów nież Mi ko łaj
Adam czew ski w kat. do 79 kg. Po po ko na -
niu za wod ni ka GLUKS In vic tus Si cien ko
oraz po raż ce z re pre zen tan tem Ma zow sza
Te re sin wal czył o brąz, ale uległ ko lej ne mu
przed sta wi cie lo wi te re siń skie go klu bu. 

Ostat ni z za pa śni ków Ce ra mi -
ka – Kac per No wa kow ski – to czył zma ga -
nia w naj licz niej ob sa dzo nej kat. do 70 kg.
Po zwy cię stwie i dwóch po raż kach za jął
dwu na ste miej sce. (MS)

9 mar ca ko by liń ska ha la spor to wa
go ści ła wie lu mło dych ka ra te ków
z Wiel ko pol ski i in nych wo je wództw.
Do zma gań w IX Tur nie ju Ka ra te
Dzie ci i Mło dzie ży o Pu char Bur mi -
strza Ko by li na przy stą pi ło po -
nad 500 za wod ni ków i za wod ni czek.
Naj le piej spi sa ła się eki pa zdu now -
skie go Sho da na.

Ofi cjal ne go otwar cia za wo dów do ko -
na li bur mistrz To masz Le siń ski oraz pre -
zes UKS Uke mi Ko by lin i or ga ni za tor
tur nie ju – Piotr Bie law ski. W trak cie ce re -
mo nii uho no ro wa no czte ry wy róż nia ją ce
się za wod nicz ki miej sco we go klu bu – Jo -
an nę Łu czak, Zo fię Ło pa czyk, Iza be lę
Waw rzy niak i Ju lię Ma ślan kę. – Są to za -
wod nicz ki, któ re za kwa li fi ko wa ły się
do ka dry wo je wódz kiej i god nie re pre zen -
tu ją na szą gmi nę na are nie kra jo wej oraz
mię dzy na ro do wej – przy znał wło darz Ko -
by li na. Za ogrom pra cy na rzecz roz wo ju
spor tu w gmi nie bur mistrz wrę czył wy róż -
nie nia rów nież pre ze so wi P. Bie law skie mu
oraz tre ne ro wi Da wi do wi For tu nia ko wi.

W kla sy fi ka cji ge ne ral nej naj le piej spi -
sał się UKS Sho dan Zdu ny, zdo by wa jąc
łącz nie dzie sięć zło tych, szes na ście srebr -
nych i dzie więć brą zo wych me da li. Naj -
moc niej przy czy ni ła się do te go Alek san dra
Adam ska, zwy cięż czy ni kla sy fi ka cji in dy -
wi du al nej, ze zło tem w ka ta dziew cząt
U'12, sre brem w ku mi te fan tom U'12
i trium fa mi w dru ży no wych ka ta – U'12
(wraz z An ną Cho mą i Ni ko lą Ja siń ską)
oraz U'14 (we spół z Na ta szą Adam ską i A.
Cho mą). Po zo sta łe krąż ki in dy wi du al nie
zdo by wa li Li dia For nal (zło to – ka ta 10
lat), Woj ciech Ko nop ka (sre bro – ka ta 7
lat), Va nes sa Ma zu rek (zło to – ka ta 8 lat),
Aleks Kry siak (sre bro – ka ta 8 lat), Ma ri ka
Mać ko wiak (zło to – ka ta 9 lat, brąz – ku -
mi te fan tom U'10), Bar tosz Ptak (sre -
bro – ka ta 9 lat), Jo shua Za va la
(sre bro – ka ta U'18), Wik tor Kan dzier ski
(zło to – ka ta U'8), Alek san dra Ba na sie wicz
(zło to – ku mi te fan tom U'10, brąz – ka ta
U'10), N. Ja siń ska (sre bro – ka ta U'12,
brąz – ku mi te U'12 -35 kg), N. Adam ska
(sre bro – ka ta U'12, brąz – ka ta U'16),

Mar ta Streu bel (brąz – ka ta U'16 i U'18),
Oskar Ja siń ski (zło to – ku mi te U'16 +70
kg), Do rian Bed na rek (sre bro – ku mi te
U'18 -61 kg), Ju lia Ra don (sre bro – ku mi -
te U'12 -35 kg), Krzysz tof Skrzyp czak (sre -
bro – ku mi te U'12), Do mi ni ka Bą kow ska
(sre bro – ka ta U'10 i ku mi te fan tom U'10),
Sa ra Bed na rek (zło to – ku mi te fan tom
U'12), We ro ni ka Swat (brąz – ku mi te fan -
tom U'12). 

W ry wa li za cji dru ży no wej me da le wy -
wal czy ły A. Ba na sie wicz, D. Bą kow ska i Ju -
lia Wa cho wiak (sre bro – ka ta U'10), M.
Mać ko wiak, V. Ma zu rek i Jo an na Wi cha
(brąz – ka ta U'10), S. Bed na rek, J. Ra don
i Ele na Muj ta (sre bro – ka ta U'12), S. Bed -
na rek, E. Muj ta i Mia Pal mą czyń ska (sre -
bro – ka ta U'14), N. Adam ska, M.
Streu bel, S. Glin ka (ka ta – U'18) oraz L.
For nal, Ja go da Ma zu rek i An na Sta ni sław -
ska (brąz – ka ta U'18),

Dru gą lo ka tę w kla sy fi ka cji klu bo wej
za jął wro cław ski Bu do kan, a na trze ciej
zna la zła się eki pa ASW Nip pon Kro to -
szyn. Krąż ki dla kro to szyń skie go te amu
zdo by wa li Da ry na Po po va (zło to – ka ta
U'10, brąz – ku mi te U'10 -35 kg)), Ali cja
Or wat (brąz – ki hon 10 lat), Alek san der
Zych (zło to – ki hon 7 lat), Alek san der Ta -
del (sre bro – ki hon 7 lat i ku mi te fan tom
U'8), Na ta sza Ko len da (brąz – ki hon 8
lat), Mag da le na Hof man (zło to – ki hon 9
lat), Ka mil Rącz ka (brąz – ku mi te U'10
+35 kg), Ar ka diusz Czaj ka (zło to – ku mi -
te U'14 -55 kg) Pa tryk Ma ty siak (zło -
to – ku mi te U'16 -70 kg i ku mi te U'18 -68
kg), Ali cja Kem pa (brąz – ku mi te U'10),
Ma ja Do la ta (sre bro – ku mi te U'16 -54
kg), An na Chle bow ska (zło to – ku mi te

U'18 -53 kg), An to ni na Cie siak (sre -
bro – ku mi te U'18 -53 kg). W ka ta dru ży -
no wym U’10 trze cie miej sce za ję ły A.
Kem pa, D. Po po va i Aga ta Szcze pa niak.

Spo śród re pre zen tan tów Klu bu Ka ra -
te Bon sai Roz dra żew na po dium sta wa li
Ro za lia Li ber ska (brąz – ka ta 7 lat), Fi lip
Bie law ny (brąz – ka ta U'10), Ma rian na Fi -
li piak (zło to – ki hon 6 lat, brąz – ku mi te
fan tom U'8)), Fran ci szek Fi li piak (zło -
to – ku mi te U'10 -35 kg), Ni ko la Fi li piak
(zło to – ku mi te U'12 +45 kg, sre bro – ku -
mi te U'14 +52 kg), Mi łosz Ku biak (zło -
to – ku mi te fan tom U'12), Ju lia Frik
(brąz – ku mi te fan tom U'10) i Emi lia
Gna tow ska (brąz – ku mi te fan tom U'12).

W eki pie Koź miń skie go Klu bu Ka ra -
te Do Sho to kan me da li sta mi zo sta li Ka je -
tan Woź niak (zło to – ku mi te U'18 -76 kg),
Ma te usz Wal czak (sre bro – ku mi te U'16 -
57 kg, brąz – ku mi te U'14 +55 kg), Mar -
cel Ka miń ski (brąz – ku mi te U'10 -35 kg),
Mar ce li na Mi cha lak (brąz – ku mi te U'12
-30 kg), Na ta sza Bła żej czyk (zło to – ku mi -
te U'12 -45 kg i ku mi te U'14 -47 kg), Ma -
ri ka Cierz niew ska (brąz – ku mi te U'14
+52 kg) oraz Alek san dra Bła żej czyk (sre -
bro – ku mi te U'16 -61 kg, brąz – ku mi te
U'18 -59 kg).

Kil ka me da li zo sta ło w Ko by li nie. Spo -
śród przed sta wi cie li miej sco we go klu bu
po krąż ki się gnę li Wi told Au gu sty niak -
-Kier czak (sre bro – ki hon 10 lat), Lau ra
Do mi niak (brąz – ki hon 6 lat), Bru no Ką -
kol (brąz – ku mi te U'12 +45 kg), Iwo
Szcze pa niak (brąz – ku mi te U'14 -55 kg),
J. Ma ślan ka (sre bro – ku mi te U'18 -59 kg)
i J. Łu czak (brąz – ku mi te U'18 -59 kg).

(MS)

Dwa brą zo we me da le wy wal czy li re -
pre zen tan ci Ce ra mi ka Kro to szyn
na za wo dach Pu cha ru Pol ski Ka de -
tów w Za pa sach w Sty lu Wol nym.
Tur niej od był się we Wło da wie. 

Kro to szyń scy za pa śni cy oba me da le
zdo by li w naj bar dziej pre sti żo wej ka te go -
rii wa go wej – do 110 kg. Na naj niż szym
stop niu po dium sta nę ło dwóch za wod ni -
ków Ce ra mi ka – Ka rol Ro sie wicz oraz Pa -
tryk Krzyś ków. W kat. do 80 kg dziel nie
wal czy li Se ba stian Fi lip czak oraz Ro bert
Za koń ski, któ rzy ukoń czy li zma ga nia
na – od po wied nio – dzie wią tej i je de na -
stej po zy cji. 

(AN KA)

ZAPASY

Komplet medali 
na mistrzostwach kraju

KARATE

W Kobylinie walczyli o Puchar Burmistrza

ZAPASY

Dwóch naszych na podium

Re pre zen tan ci pię ciu klu bów ka ra te
z po wia tu kro to szyń skie go ry wa li zo -
wa li w Byd gosz czy, gdzie od by ły się
za wo dy In ter na tio nal Cen tral Eu ro pe
Open. Tur niej zgro ma dził po nad ty -
siąc za wod ni ków i za wod ni czek
z dzie się ciu kra jów. 

W kla sy fi ka cji me da lo wej naj wy żej
upla so wał się UKS Sho dan Zdu ny, któ ry
z do rob kiem czte rech zło tych me da li i jed -
ne go srebr ne go za jął 11. miej sce. W ry wa -
li za cji do świad czo nych ka ra te ków zło te
krąż ki wy wal czy li Ja ro sław Adam ski w ka -
ta 45-54 la ta oraz Piotr Li sew ski w ka ta
+55 lat, na to miast An na Zie lon ka -Pau liń -
ska by ła dru ga w ka ta 35-44 la ta. W zma -
ga niach ze spo ło wych bez kon ku ren cyj ne
by ły dwa zdu now skie te amy – w ka ta dru -
ży no wym U’12 trium fo wa ły Alek san dra
Adam ska, An na Cho ma i Ni ko la Ja siń ska,
a w ka ta dru ży no wym U’14 naj lep sze oka -
za ły się Na ta sza Adam ska, Alek san dra
Adam ska i An na Cho ma.

Sześć ra zy na po dium sta wa li re pre -
zen tan ci Klu bu Ka ra te Bon sai Roz dra żew.
Zło to zdo by ły Emi lia Gna tow ska w ka ta

U’12 bia łe i żół te pa sy oraz Ni ko la Fi li piak
w ku mi te U’12 +45 kg, po sre bro się gnę li
Fi lip Bie law ny w ku mi te U’10 +30 kg bia -
łe i żół te pa sy oraz Ro za lia Li ber ska w ka ta
U’8 bia łe i żół te pa sy. Ta ostat nia wy wal -
czy ła też brąz w ka ta U’8. Trze cie miej sce
za ję li rów nież Mi łosz Ku biak, Fran ci szek
Fi li piak i Fi lip Bie law ny w ka ta dru ży no -
wym U’10.

Czte ry me da le to do ro bek eki py ASW
Nip pon Kro to szyn. W ku mi te U’12 -35 kg
naj lep sza by ła Ma ria Kra wiec. An na Chle -
bow ska by ła dru ga w ku mi te U’18 -53 kg
i trze cia w ku mi te U’21 -55 kg. W ka ta
dru ży no wym U’12 na trze ciej lo ka cie
upla so wa ły się Ali cja Kem pa, Da ry na Po -
po va i Aga ta Szcze pa niak.

Dwa ra zy na naj wyż szym stop niu po -
dium sta nę li przed sta wi cie le Koź miń skie -
go Klu bu Ka ra te Do Sho to kan, Ka je tan
Woź niak zdo mi no wał kon ku ren cję ku mi -
te w kat. U’18 -76 kg, a Na ta sza Bła żej czyk
nie mia ła so bie rów nych w ku mi te U’12 -
45 kg.

W ku mi te U’21 -61 kg brą zo wy krą -
żek wy wal czy ła Ju lia Ma ślan ka, za wod -
nicz ka UKS Uke mi Ko by lin. (AN KA)

KARATE

Udane występy w turnieju
rankingowym
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